ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

по Липецкой области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  22.06.2011г.                                                                 № 94

Липецк

Об утверждении перечня продуктов
и блюд, запрещенных в детских и
подростковых учреждениях

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия,
предупреждения массовых пищевых отравлений и острых кишечных заболе-
ваний  в период  оздоровительной кампании 2011 г, а также в соответствии с
решением селекторного совещания от 15 06.2011г. «О ходе летней оздорови-
тельной кампании 2011 года»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в  перечень продуктов и блюд, запрещенных в
детских и подростковых учреждениях (прилагается).

2. Руководителям детских и подростковых учреждений (в т.ч. оздоро-
вительных) принять к выполнению данное постановление.

3. Начальникам отделов санитарного надзора Морозову В.Н., эпиде-
миологического надзора Щукиной И.А., начальникам территориальных отде-
лов управления Роспотребнадзора по Липецкой области обеспечить контроль
за выполнением перечня продуктов и блюд, запрещенных в детских и подро-
стковых учреждениях. В случае выявления нарушений принимать меры, пре-
дусмотренные законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя управления Роспотребнадзора по Липецкой облас-
ти Бабанина С.Н.

Главный государственный
санитарный врач
по Липецкой области  С.И. Савельев

                                                                    Приложение

                                                                               к постановлению
                главного государственного
                                                                    санитарного врача по Липец-

кой
              области №__
              от

Дополнение к перечню
    продуктов и блюд, запрещенных в детских и подростковых

учреждениях.

§ салаты из сырых  овощей, винегрет

Использовать в питании овощи отечественного производства (пор-
ционно).

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист отдела
санитарного надзора                                                                      Н.А. Бабкина

СОГЛАСОВАНО:

Зам. руководителя
Управления Роспотребнадзора
по Липецкой области                                                                      С.Н. Бабанин

Начальник отдела
санитарного надзора                                                                       В.Н. Морозов

Начальник отдела
эпидемиологического надзора                                                       И.А.Щукина

	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Приложение
	Дополнение к перечню